Privilegio de Pedro el Grande concedido a los pescadores de la Albufera de Valencia, 

por el cual se les permite instituir cuatro prohombres pescadores que regulen la 

práctica pesquera, las técnicas y los aparejos necesarios, elegidos anualmente por el 

baile o el arrendatario de la Albufera, que a su vez concedían las licencias de pesca. 

Además, se les prohíbe pescar a menos de una milla de la embocadura y entre la fiesta 

de San Miguel y la Pascua.   

ACA. Real Cancillería, reg. 201, fols. 74v-75r.
16

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fols. 1r-v.  

Ed. Aur. Op. priv. XXI, Pedro I.  

FREIRE MOLINER, M.J., El libro registro de los privilegios de la Albufera de Valencia, 

Zaragoza, 1995, pp. 9-10.  

Noverint universi, quod cum nobis Petro, Dei gratia Aragonum et Sicilie regi, esset per 

piscatores Albufarie Valencie humiliter suplicatum, ut super facto eiusdem Albufarie et 

piscatione eiusdem dignaremur taliter providere, quod Albufaria ipsa destruhi non 

posset per pravas exarcias piscatorum, nec per officiales dicte Albufarie, qui potius ad 

15

 Omitimos aquí las ordenanzas aprobadas por el Consell el 29 de octubre de 1471 para evitar 

reiteraciones.  
16

 Documento inserto en el privilegio concedido por Jaime II en 1303, por el cual confirmaba las 

ordenanzas del Común de pescadores de la Albufera aprobadas por Pedro el Grande en 1283.  
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servicia intendebant, quam ad nostrum et eorum piscatorum commodum procurandum. 

Ideoque per nos et nostros eisdem suplicacionibus inclinati, concedimus graciose vobis 

predictis piscatoribus, presentibus et futuris, et statuimus ac perpetuo ordinamus, quod 

baiulus Valencie, vel emptor reddituum ipsius Albufarie, anno quolibet in principio anni 

eligant quatuor probos homines ex piscatoribus predictis qui, prestito primitus 

sacramento in posse dicti baiuli, ordinent piscationes tempore de les fosques, et qualiter 

piscatores debeant piscari et calare suas exarcias, et quod sit prohibitum piscatoribus 

dicte Albufarie ne piscentur cum almixars, pantenes, fayets, alcudias, brugina cum rete, 

et ab cop çech, saltades çegues, rayllar dejús lo canís, pescar de la pedra avayl, ab 

exarcia que tir terra, cum batudis que baten, cum nançes ubi accepunt lo cabaçudell.  

Item, quod non piscentur aliqui in circuitu gule Albufarie a parte de uno miliario ab 

unaquaque ex partibus, nec cum alio rete seu modo propter quod possent nobis, seu 

Albufarie redundari dapnum, set cum clausula fuerit possint ubi voluerint piscari per 

mare.  

Item, statuimus et ordinamus, quod cum contigerit vos extrahere de clotibus, anguilas 

seu piscationes vestras, et semel dixeritis nostro officiali, seu quinterio, quod veniant ad 

videndum piscationem predictam, ut consuetum erat ex tunc, nisi veniret in continenti, 

levando duos testes, possitis dictas anguilas et piscationem extrahere de clotis absque 

aliqua calonia, et absque aliquo servicio, quod dicto officiali dare, non teneamini utrum 

veniat vel non, vobis cum levantibus et aportantibus fideliter dictam piscationem, et 

solventibus iura nostra.  

Item, statuimus et ordinamus, quod si per baiulum vel emptorem reddituum dicte 

Albufarie fuerit stabilitum, quod de loco certo, nec de tempore certo, non sint ausi aliqui 

piscari in locis certis Albufarie, quod postea dictus baiulus vel emptor ipsius Albufarie 

non det licenciam aliquibus piscandi, et aliquibus non, set cum sit prohibitum, 

prohibeatur omnibus, et cum absolutum omnibus absolvatur.  

Item, statuimus et ordinamus, quod licet nullus sit ausus piscari in vedatis Albufarie, de 

festo Sancti Michaelis usque ad festum Pasche, quilibet per octo dies ante ipsum festum 

Sancti Michaelis possit in dictis vedatis piscari.  

Mandantes universis baiulis et aliis officialibus nostris civitatis Valencie, presentibus et 

futuris, quod hec statuta et ordinaciones nostras, ut superius continentur, firma habeant 

et observent, et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant, nec aliquem 

contravenire permittant aliqua racione. Datum Valencie ·II· kalendas decembris anno 

Domini Mº CC octuagesimo tercio.  

Signum Petri, Dei gratia Aragonum et Sicilie regis. Testes sunt I(aspertus), episcopus 

Valencie. G(uillermus) vicecomes Castrinovi, A(rnaldus) de Corçanino, P(etrus) 

A(rnaldi) de Botonacho, Blascus Exemini de Ayerve. Signum Raymundi Escorna, dicti 

domini regis scriptoris, qui de mandato eiusdem hec scribi feci et clausi loco, die et 

anno prefixis. 
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3.2) 1303, diciembre 23. Valencia.  

Jaime II confirma y amplía las ordenanzas concedidas a los pescadores de la Albufera 

de Valencia por Pedro el Grande en 1283, por el cual se regulan las condiciones y 

etapas de pesca.  

ACA. Real Cancillería, reg. 201, fols. 74v-75v. 

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fols. 1v-2r. 

Ed. FREIRE MOLINER, M.J., El libro registro…, op. cit., pp. 11-13.   

Piscatorum Albufarie Valencie. 

Noverint universi, quod coram nobis, Iacobo, Dei gratia rege Aragonum, etc. 

Comparuerunt piscatores Albuffarie Valencie, nobis humiliter supplicantes, ut 

privilegium per inclite recordacionis illustrissimum dominum regem Petrum, patrem 

nostrum, a quo privilegio translatum auctenticum, et in publica forma redactum nobis 

fuit exhibitum et hostensum, dignaremur eis de benignitate regia confirmare, tenor 

autem dicti privilegii noscitur esse talis:
17

Nos itaque, Iacobus, Dei gratia rex predictis, viso translato privilegii predicti, et tenore 

eiusdem diligenter attento, fidem eidem plenariam adhibentes, privilegium ipsum et 

omnia in eo contenta, ex certa sciencia, per nos et nostros, laudamus, approbamus, et 

eciam confirmamus. Et nichilominus supra addentes, statuimus quod nullus sit ausus 

imittere cabuçeres in Albufaria predicta. Item, quod aliquis vel aliqui de cetero, a festo 

Pasche usque ad festum Sancti Michaelis non sint ausi piscari, nec piscentur in dicta 

Albufaria cum alfadida, cum hec omnia in diminucionem iurem nostrorum, et alias in 

dampnum nostrum et dicte Albuferis redundarent. Item, volumus et statuimus, quod 

calonis per predecessoris nostros, seu per nos statute non vendantur cum redditibus dicte 

Albufarie, set calonie ipse retinentur, et remaneant nobis semper. Mandamus igitur per 

presens privilegium nostrum procuratoribus, baiulis, iusticiis, iuratis et universis aliis 

officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia et singula, 

sicuti superius sunt expressa, firma habeant, teneant et observent, et faciant 

inviolabiliter observari, et non contraveniant, nec aliquem contravenire permittant 

aliqua racione, ad huius autentica rei eternam memoriam et robur perpetua firmitatis 

huic privilegio sigillum nostrum appendicium iussimus apponendum. Datum Valencie 

Xº kalendas ianuarii anno Domini millesimo trecentesimo tercio. 

3.3) 1308, septiembre 14. Valencia. 

Jaime II aprueba las ordenanzas fundacionales de la cofradía de pescadores de la 

ciudad de Valencia, instituida en el convento de la Santísima Trinidad bajo la 

advocación de San Guillermo, permitiéndoles elegir dos o más prohombres para el 
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gobierno confraternal, reunirse una vez por semana para tratar sus asuntos, celebrar 

banquete junto a los frailes trinitarios una vez al año y pasar una colecta para 

sustentar a los cofrades empobrecidos y otros fines piadosos.  

ACA. Real Cancillería, reg. 205, fol. 198v.  

Piscatorum civitatis Valencie.  

Nos Iacobus, etc. Ad honorem Dei et beate virginis Marie, eius genitricis, ac sancti 

Guillermi domus fratrum sancte Trinitatis civitatis Valencie, in quorum honorem a 

nobis hec indulgeri petuntur. Concedimus vobis universis piscatoribus civitatis 

Valencie, illis videlicet qui piscantur suclos, palangres et pisces rubeos, et capiunt alios 

pisces cum exarcis vocatis batues et gires, presentibus et futuris, quod inter vos sine 

impedimento cuiuscumque persone positis ordinare et facere confratriam, et in ipsa 

singulis annis ex vobis eligere duos probos hominum officii vestri aut plures, qui 

possint ordinare de comuni consilio vel maioris partis ex vobis secundum infrascripta ea 

que ad utilitatem et bonum statum officii vestri et singulorum ex vobis cedere 

dinoscantur. Ita tamen quod nulla facere et ordinare presumant que in dampnum vel 

diminucionem dominacionis, vel iurium aut officialium nostrorum, seu etiam publice 

utilitatis dicte civitatis Valencie possent vergere aliqua racione. Set hiis solis 

infrascriptis contenti existant nisi a nobis aliud in posterum vos obtinere contingat. 

Concedimus in quam vobis quod si discordia fuerit suscitata inter vos vel aliis 

vestrorum, seu aliis ex vobis et alios qui non sint de societate vestra, possitis ipsos 

discordantes, seu inimicos vel inimiciciam inter se ortam vel in speraretur oriri vestris 

interpositis curis consiliis tractatibus et ortacionibus pacifficare ad in vicem et apare.  

Item, quod possitis semel in septimana si vobis expedirem videbitur congregari omnes 

in simul vel decem ex vobis tantum quandocumque et quocienscumque vobis visum 

fuerit expedire per tractandis et ordinandis inter vos licitis et honestis. 

Item, quod semel in anno de comunibus expensis vestre societatis in quibus singuli 

vestrum contribuant possitis si volueritis procurare conventum fratrum sancte Trinitatis 

Valencie. Et vos idem comuniter in dicto conventu in domo ipsorum fratrum ad 

comunes expensas simul possitis comedere illa die.  

Item, quod inter vos possitis quolibet anno aliquam collectam de comuni assensu vestre 

societatis, vel maioris partis eiusdem, imponere et levare convertendam in pios usus, 

videlicet in subsidium sustentacionis aliquorum pauperum verecundorum de officio 

vestro et in cereis portandis per vos vel aliquos ex vobis ad funera deffunctorum et in 

alios pios usus.  

Alia quippe ordinamenta, seu stablimenta, vel colligaciones, seu confederaciones 

iuratas, nisi super predictis vel aliis que pietatem vel helemosinam tantum respiciant 

nullatenus sine nostra licencia facere presumatis. Hanc autem graciam et concessionem 

facimus vobis, quamdiu de nostre voluntatis fuerit beneplacito duraturam. Mandantes 

baiulis, iusticiis et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, 
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quod hanc nostram concessionem firma habeant et observent, et faciant inviolabiliter 

observari, dum nobis placuerit ut superius continetur. Datum Valencie idus septembre 

anno Domini Mº CCCº octavo. 

3.4) 1329, mayo 9. Valencia.  

Alfonso el Benigno, a instancia de los pescadores de la Albufera de Valencia, confirma 

los privilegios concedidos por Pedro el Grande en 1283 y Jaime II en 1303. 

ACA. Real Cancillería, reg. 478, fols. 258v-260r. 

Piscatorum Albufarie.  

Pateat universis. Quod nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, etc. Considerantes pro 

parte piscatori Albufarie Valencie fuisse in presencia nostra exhibitum et ostensum 

queddam privilegium illustrisimi domini Iacobi, eximie recordacionis regis Aragone, 

patris nostri, eius sigillo maiori cereo pendenti munitum, per quod confirmavit quedam 

aliud privilegium serenissimi domini regis Petri, bone memorie avi nostri, ipsis 

piscatoribus indulti, ac eciam quedam de novo supraddidit prout in ipsos privilegio 

lacius continetur, cuius serie sic se habet: Noverint universi, etc.
18

Et supplicatum fuisse ut privilegium supradictum confirmare clemencia regia 

dignaremur. Ea propter supplicacione huiusmodi favorabiliter annuentes privilegium 

super insertum, et omnia et singula in eo contenta, huius scripti nostri serie laudamus, 

approbamus, ratificamus ac eciam confirmamus, prout melius et plenius continentur in 

eo, et prout dicti piscatores eis melius hactenus usi sunt. Mandantes, tenore presentis 

privilegii nostri, procuratori nostri, eiusque vicesgerentibus, baiulis, iusticiis, iuratis, 

ceterisque officialibus et subditis nostris, qui nunc sunt et pro tempore fuerint, quod 

laudacionem, approbacionem, ratificacionem et confirmacionem nostras huiusmodi 

teneant firmiter et observent, et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant ne 

aliquem contravenire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium presens 

privilegium nostrum inde fieri et sigillo pendenti majestatis nostre iussimus communiri. 

Datum Valencie, septimo idus madii, anno Domini Mº CCCº vicesimo nono.  

Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragone, etc.   

3.5) 1336, septiembre 10. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso, a instancia de los pescadores de la Albufera de Valencia, 

confirma y amplía los privilegios concedidos por Pedro el Grande en 1283, Jaime II en 

1303 y Alfonso el Benigno en 1329, aumentando las penas impuestas hasta la cantidad 
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de cien morabatines de oro y estableciendo la igualdad de derechos de todos los 

pescadores. 

ACA. Real Cancillería, reg. 859, fols. 236v-237v. 

Nos Petrus, etc. Visis quadam carta confirmacionis facta per illustrissimum dominum 

regem Alfonsum, recordacionis inclite patrem nostrum, et duabus in ea insertis, cuius 

carte series sic se habet: Pateat universis, quod nos Alfonsus, etc.
19

Ac igitur cartas insertas serius ac omnia et singula in eis contenta, ad suplicacionem 

humilem nobis factam per piscatores iamdictos, tenore presentis carte nostre, 

mandamus, approbamus, ratificamus, ac ex certa sciencia confirmamus, prout melius et 

plenius in cartis ipsis continetur, et eius omnibus ipsi piscatores hactenus sunt. Addentes 

de novo ac eciam statuentes, quod a quocumque veniente aut venientibus contra 

predicta vel aliqua serius contentorum pena centum morabatinorum auri nostro erario 

applicanda [roto] mercede aliqua vice qualibet per baiulum nostrum generalem regni 

Valencie, presentem et qui pro tempore fuerit, exigatur [roto], [iram] et indignacionem 

nostram nichilominus incurrendo, volentes eciam ac expresse mandantes quod omnes et 

singulos piscatoris dicti Albuffarie sint equalis et condicionis unius modo aliquis plus, 

quam alius ex eis pocioris condicionis efficiant, set omnis unis paritatis et condicionis 

ex [roto]. Mandantes per hanc eandem procuratori nostro eiusque vicesgerentibus, 

iusticiis, baiulis, iuratis, ceterisque officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, 

quatenus laudacionem, approbacionem, ratificacionem et confirmacionem nostram, 

huiusmodi firmam habeant perpetuo et observent, et faciant teneantur observari, et non 

contraveniant ne alique contravenire permitant aliqua racione. In cuius rei testimonium 

presens privilegium nostrum inde fieri et sigillo pendenti magestatis nostre iussimus 

comuniri. Datum Valencie ·IIII· idus septembre, anno Domini MCCCXXXVI.  

Signum Petri, Dei gratia regis Aragonum, etc.  

3.6) 1337, julio 14. Montalbán (Teruel). 

Pedro el Ceremonioso confirma y amplía los privilegios concedidos por Pedro el 

Grande, Jaime II y Alfonso el Benigno a los pescadores de la Albufera de Valencia. Se 

ratifican las facultades de los cuatro prohombres (jurados) que regulan los asuntos 

relacionados con las pesquerías, sin cobrar salario, debiendo jurar su cargo ante el 

baile general y seguir su consejo. 

ACA. Real Cancillería, reg. 861, fols. 311r-312v. 

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fols. 1r-3v. 
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Ed. BRANCHAT, V., Tratado de los derechos y regalías que corresponden al Real 

Patrimonio del Reino de Valencia y de la jurisdicción del Intendente como subrogado 

en lugar del antiguo Bayle General. Valencia, 1784-1786, vol. III, cap. 7, nº III, pp. 

353-360.
20

Noverint universi, quod nobis, Petro, Dei gratia regi Aragonum, etc. Fuit pro parte 

piscatorum Albufarie Valencie exhibita et ostensa quedam carta confirmacionis 

illustrissimi domini regis Alfonsi, clare memorie, patris nostri, cum quodam privilegio 

in ea inserto, et confirmato per serenissimum dominum regem Iacobum, recolende 

memorie, avum nostrum, cuius iamdicte carte tenor noscitur esse talis: 

[...] Et nunc pro parte dictorum piscatorum fuerit a nobis supplicatum et postulatum, ut 

cartam predictam, et omnia contenta in privilegio in ea inserto, laudare, approbare et 

confirmare de benignitate regia dignaremur, igitur nos, supplicacioni huic 

condescendentes benigne, tenore presentis carte nostre, cartam regiam supradictam et 

privilegium in ea insertum, laudamus, approbamus, ratificamus ac huius scripti nostri 

patrocinio confirmamus, prout melius in eisdem, et seriosius explicantur, et piscatores 

iamdicto melius hactenus usi sunt contentis in privilegio supratacto, addentes de novo 

privilegio supradicto, et ad supplicacionem humilem piscatorum iamdictorum sequencia 

capitula de speciali gracia concedentes. 

Primo, quod si aliquis de cetero piscatus fuerit in locis prohibits ex quo signa fieri 

assueta fuerunt fixa acordes, ne a tanqueta ex quo radatur anguila de die aut de nocte, 

videlicet a medio mensis octobris, ultra quosque anguila occisa fuerit, quod barcha 

comburatur, cum exarcia qua piscatus fuerit, et de piscibus, quos piscatus fuerit vel 

extiterit, nobis medietas adquiratur, et alia medietas inter quinterium, et accusatores 

aquis partibus dividatur. 

Item, qui piscatus fuerit en Alcati de die aut de nocte, ex quo advenerit tempus 

occidendi anguilam, videlicet ab ipso tempore ultra a cordes ne a tanqueta, in penas 

appositas in dicto primo capitulo protinus incidat, dividendas ut in ipso capitulo 

continetur. 

Item, quod iurati pesquerie, qui anno quolibet in principio vendicionis quinte nostre 

iurant in posse nostri baiuli generalis, ordinent et ordinare teneantur pesquerias 

Albufarie supradicte, prout hactenus est fieri usitatum, ad comodum regaliarum 

nostrarum, et quod possint si eis bene videbitur in ordinacionibus faciendis per eos 

penas ponere, de consilio et assensu nostri baiuli supradicti. 

Item, quod dicti iurati dicte pesquerie presentes, et qui pro tempore fuerint, decidant et 

determinent omnes questiones sive controversias, que oriri contigerit inter piscatores 

ocasione dicte pesquerie, aut quosvis alios Albufarie memorate absque aliquo salario, et 

sine scripturis, prout antiquitus est fieri assuetum, ob hoc ut in dicta Albufaria piscetur 

ad utilitatem nostram et regaliarum nostrarum, et dicte questiones sive controversie 
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breviter sopiantur, supra quibus questionibus sive controversiis cum decise fuerint, si 

litigantes senserint se gravatos, ad dictum nostrum baiulum valeant habere recursum, ut 

est fieri assuetum. 

Item, quod si aliquis barquerius laniaverit, aut disruperit aliquam exarciam vel exarcias 

piscatoribus, qui eas habuerint calades, iurati dicte pesquerie, una cum nostro baiulo 

generali, determinent et declarent dampnum illarum in dicta exarcia vel exarciis, quod 

dampnum barquerio aut barqueriis, cuius vel quorum fuerint dicte exarcie, faciant 

emendari. 

Et privilegium preinsertum, et addiciones eidem noviter per nos factas, ut continentur 

serius, volumus firmiter perpetuo observari, sub pena indignacionis nostre, et mille 

aureorum nostro applicandorum erario, quos a venientibus contra predicta aut aliqua de 

predictis per dictum nostrum baiulum generalem exigi precipimus, et levari tociens 

quociens inciderint in pena serius expressata. Mandantes per presens privilegium 

nostrum procuratori nostro eiusque vicesgerentibus, iusticiis, baiulis, iuratis, ceterisque 

officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus laudacionem, 

confirmacionem, ratificacionem et novam addicionem nostram huius firmiter teneant et 

observent, et faciant inviolabiliter omni tempore observari, et non contraveniant, nec 

aliquem contravenire faciant consenciant permittant. Intendimus tamen et volumus, 

quod clausula sive additio per nos facta et concessa pridem in civitate Valencie in 

consimili confirmacionis privilegio, continens quod omnes piscatores piscantes in dicta 

Albufaria sint equalis condicionis, omni careat firmitate, et nullius valore existat, donec 

nos super dicta addicione aliter duxerimus providendum, ac eciam declarandum. In 

cuius rei testimonium presenti carte majestatis nostre sigillum iussimus apponendum. 

Datum in Montalbano XIIIIº kalendas augusti, anno Domini Mº CCCº XXXº septimo. 

Signum + Petri, Dei gratia rex Aragonum, etc. 

3.7) 1368, octubre 10. Barcelona. 

Pedro el Ceremonioso autoriza al Común de pescadores del mar y de la Albufera de 

Valencia para que puedan nombrar síndico o síndicos. 

ARV. Real Cancillería, reg. 621, fol. 12r.
21

Ed. FREIRE MOLINER, M.J., El libro registro…, op. cit., pp. 36-37. 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 

comesque Barchinone, Rossiolionis et Ceritanie, quia multociens ut percepimus 

occurrunt vobis, iuratis comunitatis piscatorum maris et Albufarie Valencie, negotia 

dictam comunitatem tangencia quibus providere seu finem dare nequitis, cum nullam 

potestam habeatis dicte comunitatis procurandi negotia seu pro ea procuratorem aut 

sindicum ordinandi, ex quibus incomoda comunitati eidem aliquociens subsequntur 
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quoniam aut omnes de dicta comunitate cum magno labore et dispendio congregantur ut 

super ipsis occurrentibus negotiis eorum procuratorem constituant aut metu laboris et 

dispendii huiusmodi dicta negotia per viam necligencie omnituntur. Igitur volentes huic 

vobis et dicte comunitatis comuni dispendio ac incomodo in quantum possumus seu in 

nobis est comode providere, tenore presentis vobis, dictis iuratis qui nunch estis et erunt 

pro tempore, concedimus ac facultatem plenariam impartimur quod cum maiori vel 

saniori parte piscatorum dicte civitatis possitis nomine et pro parte totius comunitatis 

ipsius constituere et ordinare, semel et pluries ac tociens quociens volueritis, 

procuratorem et sindicum, unum et plures, cum plenissima potestate procurandi et 

faciendi in iudicio et extra, nomine et pro parte totius comunitatis predicte, omnia et 

singula que potest procurator et sindicus legittime constitutus, et que vos et tota 

communitas possetis si personaliter interessetis iuxta potestatem quam eis duxeritis 

conferendam. Mandantes cum hac eadem universis et singulis officialibus et subditis 

nostris, quatenus abservando concessionem presentem de ea vos uti permittant iuxta 

eius seriem pleniorem, et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant si iram